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Paper: 106 - Goods and Services tax Indian Contract Act 1872 KSEBL
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Question1:-What is the form in which discrepancies in electronic cash ledger is maintained?
ഇലേ�ാണിക് ക�ാഷ് െലഡ്ജറിെല െപാ��േ�ാ�കൾ ഏത് േഫാമിലാണ് നിലനിർ��ത്?
        A:-Form GST PMT - 02
േഫാം GST PMT - 02
        B:-Form GST PMT - 05
േഫാം GST PMT - 05
        C:-Form GST PMT - 03
േഫാം GST PMT - 03
        D:-Form GST PMT - 04
േഫാം GST PMT - 04
        Correct Answer:- Option-B
Question2:-What is the interest charged on the late payment of GST?
GST അട�ാൻ ൈവകിയതിന് എ�് പലിശയാണ് ഈടാ��ത്?
        A:-18% per Annum
�തിവർഷം 18%
        B:-12% per Annum
�തിവർഷം 12%
        C:-1% per Annum
�തിവർഷം 1%
        D:-2% for every completed month
�ർ�ിയാ�ിയ എ�ാ മാസ�ി�ം 2%
        Correct Answer:- Option-A
Question3:-What is the document to be issued by a registered person before or at the time of delivery of goods?
ഒ� രജി�ർ െച� വ��ി സാധന�ൾ െഡലിവറി െച��തിന് �േ�ാ സമയേ�ാ നൽേക� േരഖ എ�ാണ്?
        A:-Tax invoice
നി�തി ഇൻേവായ്സ്
        B:-Credit note
െ�ഡി�് േനാ�്
        C:-Debit note
െഡബി�് േനാ�്
        D:-Delivery Challan
െഡലിവറി ചലാൻ
        Correct Answer:- Option-A
Question4:-When can a person be said to be of Sound Mind for the purpose of making a contract?
ഒ� കരാർ ഉ�ാ��തിനായി ഒ� വ��ി�് എേ�ാഴാണ് ന� മന�് (സൗ�് ൈമൻഡ്) എ�് പറയാൻ കഴി�ക?
        A:-When he is capable of understanding the contract and form a rational judgement that protects his interests
കരാർ മന�ിലാ�ാ�ം അവൻെറ താൽ�ര��ൾ സംര�ി�� ��ിസഹമായ ഒ� വിധി �പീകരി�ാ�ം അയാൾ�് കഴി�േ�ാൾ
        B:-When he is capable of understanding the contract
കരാർ മന�ിലാ�ാൻ അയാൾ�് കഴി�േ�ാൾ
        C:-When he is able to form a Rational Judgement on the contract
കരാറിൽ ഒ� ��ിസഹമായ വിധി �പീകരി�ാൻ അയാൾ�് കഴി�േ�ാൾ
        D:-When he obtains a certificate from a medical practitioner to that effect
അതിനായി ഒ� െമഡി�ൽ �ാ�ീഷണറിൽ നി�് ഒ� സർ�ിഫി��് ലഭി�േ�ാൾ
        Correct Answer:- Option-A
Question5:-The Contract Value is Rs.3,75,000 plus 18% GST. The Actual Bill Value is Rs.3,00,000 plus 18% GST. What is the amount of CGST TDS to
be deducted?
കരാർ �ല�ം 3,75,000 �പ�ം 18% GST �മാണ്. യഥാർ� ബിൽ �ല�ം 3,00,000 �പ�ം 18% GST �മാണ്. വ�വകലനം െചേ�� CGST TDS �ക എ�യാണ്?
        A:-3,750
3,750
        B:-3,000
3,000
        C:-3,540
3,540
        D:-6,000
6,000
        Correct Answer:- Option-B
Question6:-What is the due date of remittance of GST TDS?
GST TDS പണമട�ാ�� അവസാന തീയതി എ�ാണ്?
        A:-20th of the Succeeding Month
പിൻവ�� മാസ�ിെല 20-ന്
        B:-10th of the Succeeding Month
പിൻവ�� മാസ�ിെല 10-ന്
        C:-11th of the Succeeding Month
പിൻവ�� മാസ�ിെല 11-ന്
        D:-7th of the Succeeding Month
പിൻവ�� മാസ�ിെല 7-ന്
        Correct Answer:- Option-B
Question7:-Which among the following is the correct reason for the Electricity Charges are not being subjected to GST?
ഇല�ിസി�ി ചാർ�കൾ GST-�് വിേധയമാകാ�തിൻെറ ശരിയായ കാരണം താെഴ�റ��വയിൽ ഏതാണ്?
        A:-Electrical Energy is treated as Services under HSN 27160000
HSN 27160000-ന് കീഴിൽ ഇല�ി�ൽ എനർജി േസവനമായി
        B:-Electrical Energy was exempted vide Circular 34 of 03/2018
03/2018-െല സർ�ലർ 34 �കാരം ഇല�ി�ൽ എനർജി ഒഴിവാ�ി
        C:-Electrical Energy is treated as goods and is having nil rate of tax vide HSN 27160000
ഇല�ി�ൽ എനർജിെയ ചര�കളായി കണ�ാ��, �ടാെത HSN 27160000 �കാരം നി�തിയി�
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-C
Question8:-Mr.X a GST Registered Person suppliers Goods worth Rs.50,000 to Mr.Y through the transporter Z. Who is liable to generate the E Way Bill
and why?
Mr.X ഒ� GST രജി�ർ െച� വ��ി 50,000 �പ വിലമതി�� സാധന�ൾ മാ��യാൾ Z വഴി Mr.Y-�് വിതരണം െച��. ഇ േവ ബിൽ ജനേറ�് െച�ാൻ ആർ�ാണ് ബാധ�ത,
എ�െകാ�്?
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        A:-Mr. X because he is the seller
Mr. X, കാരണം അവൻ വിൽ�ന�ാരനാണ്
        B:-Mr. Z since E Way Bill is a transportation document
Mr. Z, ഇ േവ ബിൽ ഒ� ഗതാഗത േരഖയായതിനാൽ
        C:-Mr. X, Mr. Y  or Mr. Z can generate E Way bill as per rule 138
Mr. X, Mr. Y അേ�ാ�ിൽ  Mr. Z �ൾ 138 �കാരം ഇ േവ ബിൽ ജനേറ�് െച�ാം
        D:-None because the value of goods does not exceed Rs. 50,000
ഒ�മി�, കാരണം സാധന��െട �ല�ം 50,000 �പയിൽ �ട�ത്
        Correct Answer:- Option-D
Question9:-What is the due date of furnishing GSTR 3B Monthly?
GSTR 3B �തിമാസ ഫർണിഷ് െച�ാ�� അവസാന തീയതി എ�ാണ്?
        A:-20th of the Succeeding Month
പിൻവ�� മാസ�ിെല 20-ന്
        B:-10th of the Succeeding Month
പിൻവ�� മാസ�ിെല 10-ന്
        C:-11th of the Succeeding Month
പിൻവ�� മാസ�ിെല 11-ന്
        D:-7th of the Succeeding Month
പിൻവ�� മാസ�ിെല 7-ന്
        Correct Answer:- Option-A
Question10:-Who among the following is not liable to deduct TDS under the GST Act?
GST നിയമ�ിന് കീഴിൽ് TDS �റ�ാൻ താെഴ�റ��വരിൽ ആർ�ാണ് ബാധ�തയി�ാ�ത്?
        A:-Steel Authority of India Limited
�ീൽ അേതാറി�ി ഓഫ് ഇ�� ലിമി�ഡ്
        B:-Coal India Limited
േകാൾ ഇ�� ലിമി�ഡ്
        C:-Gas Authority of India Limited
ഗ�ാസ് അേതാറി�ി ഓഫ് ഇ�� ലിമി�ഡ്
        D:-M/s. ABC Private Limited
M/s. എബിസി ൈ�വ�് ലിമി�ഡ്
        Correct Answer:- Option-D
Question11:-Where is the term actionable claim defined?
�വർ�ന�മമായ െ�യിം എ� പദം എവിെടയാണ് നിർവചി�ിരി��ത്?
        A:-General Clauses Act, 1897
ജനറൽ േ�ാസ് ആ�്, 1897
        B:-Transfer of Property Act, 1882
�ാൻ�ർ ഓഫ് േ�ാ�ർ�ി ആ�്, 1882
        C:-Indian Contract Act, 1872
ഇ��ൻ േകാൺ�ാ�് ആ�്, 1872
        D:-IGST Act, 2017
IGST ആ�്, 2017
        Correct Answer:- Option-B
Question12:-In which of the following instances can the E-Way cannot be Bill cancelled?
താെഴ�റ��വയിൽ ഏെതാെ� സ�ർഭ�ളിൽ ഇ-േവ ബിൽ റ�ാ�ാൻ കഴിയി�?
        A:-Goods are not transported
സാധന�ൾ െകാ�േപാകി�
        B:-Goods are not transported as per the details furnished in the E-Way Bill
ഇ-േവ ബി�ിൽ നൽകിയിരി�� വിശദാംശ�ൾ അ�സരി�് സാധന�ൾ െകാ�േപാകി�
        C:-E-Way Bill has been verified in transit
ഇ-േവ ബിൽ �ാൻസി�ിൽ പരിേശാധി�
        D:-24 hours has not elapsed since the generation of the E-Way Bill
ഇ-േവ ബി�ിൻെറ ജനേറഷൻ �തൽ 24 മണി�ർ കഴി�ി�ി�
        Correct Answer:- Option-C
Question13:-What is the Late fee for Late Filing of GST Annual Return?
GST വാർഷിക റിേ�ൺ ഫയൽ െച��തി�� ൈവകിയ ഫീസ് എ�യാണ്?
        A:-Rs.100 per day subject to a maximum of 0.25% of the turnover in the state
സം�ാനെ� വി�വരവിൻെറ പരമാവധി 0.25% ന് വിേധയമായി �തിദിനം 100 �പ
        B:-Rs.100 per day subject to a maximum of Rs.5,000
പരമാവധി 5,000 �പ�് വിേധയമായി �തിദിനം 100 �പ
        C:-Rs.100 per day subject to a maximum of Rs.10,000
പരമാവധി 10,000 �പ�് വിേധയമായി �തിദിനം 100 �പ
        D:-Rs.200 per day
�തിദിനം 200 �പ
        Correct Answer:- Option-A
Question14:-What is the document to be issued by the registered person when an advance received is refunded?
ലഭി�് അഡ�ാൻസ് റീഫ�് െച�േ�ാൾ രജി�ർ െച� വ��ി�് നൽേക� േരഖ എ�ാണ്?
        A:-Refund Voucher
റീഫ�് വൗ�ർ
        B:-Advance refund voucher
അഡ�ാൻസ് റീഫ�് വൗ�ർ
        C:-Payment Voucher
േപെ�ൻറ് വൗ�ർ
        D:-Credit Note
െ�ഡി�് േനാ�്
        Correct Answer:- Option-A
Question15:-In which of the following cases, a tax invoice under GST is not required to be issued by a registered person?
താെഴ�റ��വയിൽ ഏതാണ് GST-�് കീഴി�� ഒ� നി�തി ഇൻേവായ്സ് രജി�ർ െച� വ��ി നൽേക�തി�?
        A:-Value of Goods/services/both supplied is less than Rs.200 and recipient is unregistered
ചര�കൾ/േസവന�ൾ/വിതരണം െച� ര�ിൻെറ�ം �ല�ം 200 �പയിൽ താെഴയാണ് സ�ീകർ�ാവ് രജി�ർ െച�ി�ി�
        B:-Value of Goods/services/both supplied is less than Rs.200 and recipient is registered
ചര�കൾ/േസവന�ൾ/വിതരണം െച� ര�ിൻെറ�ം �ല�ം 200 �പയിൽ താെഴയാണ് സ�ീകർ�ാവ് രജി�ർ െച�
        C:-Value of Goods/services/both supplied is less than Rs.500 and recipient is unregistered
ചര�കൾ/േസവന�ൾ/വിതരണം െച� ര�ിൻെറ�ം �ല�ം 500 �പയിൽ താെഴയാണ് സ�ീകർ�ാവ് രജി�ർ െച�ി�ി�
        D:-Value of Goods/services/both supplied is more than Rs.200 and recipient is registered
ചര�കൾ/േസവന�ൾ/വിതരണം െച� ര�ിൻെറ�ം �ല�ം 200 �പയിൽ ��തലാണ് സ�ീകർ�ാവ് രജി�ർ െച�
        Correct Answer:- Option-A
Question16:-Which among the following is the Time Limit to pay the value of supply with taxes for making eligible to take input tax credit?
ഇൻ��് ടാ�് െ�ഡി�് എ��ാൻ േയാഗ�മാ��തിന് നി�തികൾെ�ാ�ം സൈ��െട �ല�ം അട��തി�� സമയപരിധി ഇനി�റ��വയിൽ ഏതാണ്?
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        A:-90 days from the date of invoice
ഇൻേവായ്സ് തീയതി �തൽ 90 ദിവസം
        B:-Half an year from the date of invoice
ഇൻേവായ്സ് തീയതി �തൽ അര വർഷം
        C:-180 days from the date of invoice
ഇൻേവായ്സ് തീയതി �തൽ 180 ദിവസം
        D:-365 days from the date of invoice
ഇൻേവായ്സ് തീയതി �തൽ 365 ദിവസം
        Correct Answer:- Option-C
Question17:-In which of the following cases can the tax component in procurement of capital goods not allowed as input tax credit?
താെഴ�റ��വയിൽ ഏത് സാഹചര��ിലാണ് �ലധന വ���െട സംഭരണ�ിെല നി�തി ഘടക�ിന് ഇൻ��് ടാ�് െ�ഡി�ായി അ�വദനീയമ�ാ�ത്?
        A:-Where the registered person has claimed depreciation on the tax component of the cost of capital goods under the provisions of the Income
tax Act, 1961
1961-െല ആദായനി�തി നിയമ�ിെല വ�വ�കൾ �കാരം രജി�ർ െച� വ��ി �ലധന വ���െട വില�െട നി�തി ഘടക�ിന് �ല��കർ� െ�യിം െച�ിട�്
        B:-Where the registered person has claimed depreciation on the tax component of the cost of capital goods under the provisions of the
Companies Act, 1961
1961-െല ക�നീസ് ആ�ിെല വ�വ�കൾ �കാരം രജി�ർ െച� വ��ി �ലധന വ���െട വില�െട നി�തി ഘടക�ിന് �ല��കർ� െ�യിം െച�ിട�്
        C:-Where the registered person has claimed depreciation on the tax component of the cost of capital goods in the Books of accounts in the
financial year
രജി�ർ െച� വ��ി സാ��ിക വർഷ�ിെല അ�ൗ�ക�െട ��ിെല �ലധന വ���െട വില�െട നി�തി ഘടക�ിന് �ല��കർ� െ�യിം െച�ിട�്
        D:-Where the registered person has capitalized tax component along with the cost of the goods and ITC has not been accounted separately
രജി�ർ െച� വ��ി ചര�ക�െട�ം ഐടിസി�െട�ം വിലെ�ാ�ം നി�തി ഘടക�ിന് �ല��കർ� െ�യിം െച�ിട�്
        Correct Answer:- Option-A
Question18:-What is the time limit to claim input Tax Credit for an Invoice dated 28.02.2023 (Assume that the date of furnishing the Annual return is
31.12.2023)
28.02.2023-െല ഒ� ഇൻേവായ്സിനായി ഇൻ��് ടാ�് െ�ഡി�് െ�യിം െച��തി�� സമയ പരിധി എ�യാണ് (വാർഷിക റിേ�ൺ നൽ�� തീയതി 31.12.2023 ആെണ�് ക��ക)
        A:-30/11/2023
30/11/2023
        B:-31/12/2023
31/12/2023
        C:-30/09/2023
30/09/2023
        D:-31/03/2023
31/03/2023
        Correct Answer:- Option-A
Question19:-What is the name of the GST return that is to be filed for uploading the details of Outward supplies, Debit Notes and Credit notes?
ഔ�് േവർഡ് സൈ�സ്, െഡബി�് േനാ�കൾ, െ�ഡി�് േനാ�കൾ എ�ിവ�െട വിശദാംശ�ൾ അേ�ാഡ് െച��തിന് ഫയൽ െചേ�� GST റിേ�ണിൻെറ േപെര�ാണ്?
        A:-GSTR 3B
GSTR 3B
        B:-GSTR 7
GSTR 7
        C:-GSTR 9
GSTR 9
        D:-GSTR 1
GSTR 1
        Correct Answer:- Option-D
Question20:-What is the maximum Late fee for delayed Filing of GSTR-1?
GSTR-1 ൻെറ ഫയലിംഗ് ൈവ��തിന് പരമാവധി ൈവ�� ഫീസ് എ�യാണ്?
        A:-Rs.100 / day till the date of filing
ഫയൽ െച�� തീയതി വെര �തിദിവസം 100 �പ
        B:-Rs.10,000
10,000 �പ
        C:-Rs.200 / day till the date of filing
ഫയൽ െച�� തീയതി വെര �തിദിവസം 200 �പ
        D:-Rs.5,000
5,000 �പ
        Correct Answer:- Option-D
Question21:-Mr.X deals with both taxable and exempt supplies. He has made purchase of goods and services worth Rs.10,00,000 and GST
Rs.1,80,000 and his total turnover is Rs.20,00,000 (10 Lakhs towards exempt supplies and 10 Lakhs towards Taxable supplies). What will be his
eligible Input Tax Credit?
Mr.X നി�തി നൽേക��ം ഒഴിവാ�ിയ�മായ വിൽ�നയാണ് ൈകകാര�ം െച��. അേ�ഹം 10,00,000 �പ വിലമതി�� സാധന��ം േസവന��ം ഉ�ാ�ിയി��്. അവൻെറ GST
1,80,000 �പ�ം, വി�വരവ് 20,00,000 �പ�ം ആണ് (ഒഴിവാ�െ�� സൈ�കൾ�് 10 ല�ം, നി�തി നൽേക� വിതരണ�ൾ�ായി 10 ല�ം). അവൻെറ േയാഗ�ത�� ഇൻ��് ടാ�്
െ�ഡി�് എ�ായിരി�ം?
        A:-Rs.1,80,000
1,80,000 �പ
        B:-Rs.90,000
90,000 �പ
        C:-No eligible ITC
ITC അർഹതയി�
        D:-Rs.80,000
80,000 �പ
        Correct Answer:- Option-B
Question22:-In case of registered persons dealing in both taxable and exempt supplies, how will be the suppliers on which the recipient is liable to
pay tax on reverse charge basis treated?
രജി�ർ െച� വ��ികൾ നി�തി നൽകാ���ം ഒഴിവാ�ിയ�മായ സൈ�കളിൽ ഇടപാട് നട�കയാെണ�ിൽ, റിേവ�് ചാർജ് അടി�ാന�ിൽ നി�തി അട�ാൻ സ�ീകർ�ാവ്
ബാധ��നായ വിതരണ�ാർ എ�െനയായിരി�ം?
        A:-Taxable Supply
നി�തി വിേധയമായ വിതരണം
        B:-Zero Rated Supply
സീേറാ േറ�് െച� സൈ�
        C:-Exempt Supply
ഒഴി�� സൈ�
        D:-Composite Supply
േകാേ�ാസി�് സൈ�
        Correct Answer:- Option-C
Question23:-Which among the following condition is not to be satisfied for taking input tax credit?
ഇൻ��് ടാ�് െ�ഡി�് എ���തിന് ഇനി�റ�� വ�വ�കളിൽ ഏതാണ് ��ിെ�ടാ�ത്?
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        A:-He/She is in possession of a tax invoice
അവൻ/അവൾ ഒ� നി�തി ഇൻേവായ്സിൻെറ ൈകവശ��്
        B:-The Tax remitted by the Supplier should be reflected in the GSTR-2B of the Buyer
വിതരണ�ാരൻ അട� നി�തി വാ��യാ�െട GSTR-2B-യിൽ �തിഫലി�ിരി�ണം
        C:-He/She has received the goods or services or both
അയാൾ�്/അവൾ�് സാധന�േളാ േസവന�േളാ അെ��ിൽ ര�ം ലഭി�ി��്
        D:-The taxes should have been paid to the seller
നി�തികൾ വിൽ�ന�ാരന് നൽകിയിരി�ണം
        Correct Answer:- Option-D
Question24:-What is the nature of supply of Import of Services and what tax is levied?
േസവന��െട ഇറ�മതി�െട വിതരണ�ിൻെറ സ�ഭാവം എ�ാണ്, എ�് നി�തിയാണ് ഈടാ��ത്?
        A:-Intra State Supply and IGST
ഇൻ�ാ േ��് സൈ��ം IGST �ം
        B:-Inter State Supply and CGST and SGST
ഇൻറർ േ��് സൈ��ം CGST, SGST �ം
        C:-Inter State Supply and IGST
ഇൻറർ േ��് സൈ��ം IGST �ം
        D:-Inter State Supply and UTGST
ഇൻറർ േ��് സൈ��ം UTGST �ം
        Correct Answer:- Option-C
Question25:-Mrs.Y is a Goods Transportation Agency (GTA) having contract with XYZ Ltd. The Service was provided by her was on 31.12.2023. The
Invoice issued was dated 07.01.2024. The Bill was approved for payment on 10.01.2024. The Payment was made to the Supplier on 01.02.2024 as
per the Books of Accounts of XYZ Ltd. But payment was debited from the bank on 05.02.2024. When is the Time of Supply of services if GST is to be
paid on reverse Charge Basis.
XYZ ലിമി��മായി കരാ�� ഒ� �ഡ്സ് �ാൻേ�ാർേ�ഷൻ ഏജൻസി (GTA) ആണ് �ീമതി Y. 31.12.2023-നാണ് അവർ ഈ േസവനം നകിയത്. ഇഷ� െച� ഇൻേവായ്സ് തീയതി
07.01.2024 ആണ്. 10.01.2024-ന് പണമട�ാൻ ബിൽ അംഗീകരി�.  XYZ Ltd.ൻെറ അ�ൗ�് ��കൽ �കാരം 01.02.2024-ന് വിതരണ�ാരന് േപെ�ൻറ് നട�ി. എ�ാൽ
05.02.2024-ന് ബാ�ിൽ നി�് േപെ�ൻറ് െഡബി�് െച�. റിേവ�് ചാർജ് അടി�ാന�ിൽ GST നൽകണെമ�ിൽ േസവന��െട വിതരണ സമയം എേ�ാഴാണ്?
        A:-05.02.2024
05.02.2024
        B:-01.02.2024
01.02.2024
        C:-10.01.2024
10.01.2024
        D:-07.01.2024
07.01.2024
        Correct Answer:- Option-B
Question26:-Where goods are packed and transported with insurance, the supply of goods, packing materials, transport and insurance is a ________
supply and supply of goods is a _______ supply.
ഇൻ�റൻസ് ഉപേയാഗി�് സാധന�ൾ പാ�് െച�ക�ം െകാ�േപാ�ക�ം െച��ട�്, സാധന��െട വിതരണം, പാ�ിംഗ് െമ�ീരിയ�കൾ, ഗതാഗതം, ഇൻ�റൻസ് എ�ിവ ഒ� ________
വിതരണ�ം സാധന��െട വിതരണം _______ വിതരണ�മാണ്.
        A:-Principal supply and Mixed supply
�ധാന വിതരണ�ം മി�ഡ് വിതരണ�ം
        B:-Composite supply and Mixed supply
സംേയാജിത വിതരണ�ം മി�ഡ് വിതരണ�ം
        C:-Composite supply and Principal supply
സംേയാജിത വിതരണ�ം �ധാന വിതരണ�ം
        D:-Mixed supply and Principal supply
മി�ഡ് വിതരണ�ം �ധാന വിതരണ�ം
        Correct Answer:- Option-C
Question27:-Which of the following is not included in the value of Taxable Supply?
താെഴ�റ��വയിൽ ഏതാണ് നി�തി നൽേക� വിതരണ�ിൻെറ �ല��ിൽ ഉൾെ�ടാ�ത്?
        A:-Interest or late fee or penalty for delayed payment of any consideration of supply
സൈ��െട ഏെത�ി�ം പരിഗണന�െട കാലതാമസ് േപെ�ൻറി�� പലിശ അെ��ിൽ ൈവകി ഫീസ് അെ��ിൽ പിഴ
        B:-Any amount that the supplier is liable to pay in relation to such supply but which has been incurred by the recipient of the supply and not
included in the price actually paid or payable for the goods or services or both
അ�രം വിതരണ�മായി ബ�െ�� വിതരണ�ാരൻ അട�ാൻ ബാധ��നാെണ�ി�ം സൈ� സ�ീകർ�ാവിന് ഉ�ായി���ം ചര�കൾേ�ാ േസവന�ൾേ�ാ അെ��ിൽ ര�ം �ടിേയാ
യഥാർ��ിൽ അട�േതാ നൽേക�േതാ ആയ വിലയിൽ ഉൾെ�ടാ� �ക
        C:-Incidental expenses related to supply
വിതരണ�മായി ബ�െ�� സാ�ർഭിക െചല�കൾ
        D:-Subsides provided by Government
സർ�ാർ നൽ�� സബ്സിഡികൾ
        Correct Answer:- Option-D
Question28:-What is the document to be issued in case Where one or more tax invoices have been issued for supply of any goods or services or both
and the taxable value or tax charged in that tax invoice is found to be less than the taxable value or tax payable in respect of such supply?
ഏെത�ി�ം ചര�ക�െടേയാ േസവന��െടേയാ വിതരണ�ിനായി ഒേ�ാ അതിലധികേമാ നി�തി ഇൻേവായ്�കൾ ഇഷ� െച�ി�െ��ിൽ ആ നി�തി ഇൻേവായ്സിൽ ഈടാ�� നി�തി
�ല�േമാ നി�തിേയാ നി�തി നൽേക� �ല�േ��ാൾ �റവാെണ�് കെ��ിയാൽ എ�് േരഖയാണ് നൽേക�ത് അെ��ിൽ അ�രം വിതരണ�മായി ബ�െ��് അടേ�� നി�തി?
        A:-Debit Note
െഡബി�് േനാ�്
        B:-Refund Voucher
റീഫ�് വൗ�ർ
        C:-Tax Invoice
നി�തി ഇൻേവായ്സ്
        D:-Credit Note
െ�ഡി�് േനാ�്
        Correct Answer:- Option-A
Question29:-What is the time limit for issue of Invoice in case of taxable supply of services?
നി�തി നൽേക� േസവന��െട കാര��ിൽ ഇൻേവായ്സ് ഇഷ� െച��തി�� സമയ പരിധി എ�യാണ്?
        A:-On completion of the Service
േസവനം �ർ�ിയാ�േ�ാൾ
        B:-On commencement of Service
േസവനം ആരംഭി�േ�ാൾ
        C:-Twenty days from the date of the supply of service
േസവനം വിതരണം െച� തീയതി �തൽ ഇ�പത് ദിവസം
        D:-Thirty days from the date of the supply of service
േസവനം വിതരണം െച� തീയതി �തൽ ��ത് ദിവസം
        Correct Answer:- Option-D
Question30:-What is the time of supply of vouchers when the supply with respect to the voucher is identifiable at that point?
വൗ��മായി ബ�െ�� വിതരണം ആ ഘ��ിൽ തിരി�റിയാൻ കഴി�േ�ാൾ വൗ��കൾ വിതരണം െച�� സമയം എ�യാണ്?
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        A:-Date of issue of voucher
വൗ�ർ ഇഷ� െച� തീയതി
        B:-Date of redemption of voucher
വൗ�ർ വീെ���� തീയതി
        C:-Earlier of (1) and (2)
(1), (2) ഇവകളിൽ ��െ� തീയതി
        D:-Later of (1) and (2)
(1), (2) ഇവകളിൽ പി�ീട് തീയതി
        Correct Answer:- Option-A
Question31:-In which among the following cases the refund of unutilized input tax credit is not allowed?
താെഴ�റ��വയിൽ ഉപേയാഗി�ാ� ഇൻ��് ടാ�് െ�ഡി�ിൻെറ റീഫ�് അ�വദനീയമ�?
        A:-Zero rated supplies made without payment of tax
നി�തി അട�ാെത ഉ�ാ�ിയ �ജ�ം േറ�െച� സാധന�ൾ
        B:-Where the goods exported out of India are subjected to export duty
ഇ��യിൽ നി�് കയ�മതി െച�� ചര�കൾ കയ�മതി തീ�വ�് വിേധയമാ��ത്
        C:-If the supplier of goods or services or both does not avail of drawback in respect of central tax
ചര�ക�െടേയാ േസവന��െടേയാ വിതരണ�ാരന് അെ��ിൽ ര�ം േക� നി�തിയായി ബ�െ��് േപാരാ�കൾ �േയാജനെ����ിെ��ിൽ
        D:-Where the Credit has accumulated on account of rate of tax on inputs being higher than the rate of tax on output supplies (other than nil
rated or fully exempt supplies), except supplies of goods or services or both as may be notified by the Government on the recommendations of the
Council
ഇൻ��ക�െട നി�തി നിര�് കാരണം, ചര�ക�െടേയാ േസവന��െടേയാ സൈ�കേളാ അെ��ിൽ ര�ം �ടിേയാ ഒഴിെക, ഔ�്��് സൈ�ക�െട നി�തി നിര�ിേന�ാൾ ��തലായതിനാൽ
െ�ഡി�് കൗൺസിലിൻെറ �പാർശയിൽ സർ�ാർ സമാഹരി�ിരി��.
        Correct Answer:- Option-B
Question32:-What is the time limit to claim refund of Interest paid by any person under CGST Act 2017?
CGST ആ�് 2017 �കാരം ഏെത�ി�ം വ��ി അട� പലിശ�െട റീഫ�് െ�യിം െച��തി�� സമയ പരിധി എ�ാണ്?
        A:-2 years from the end of the financial year
സാ��ിക വർഷാവസാനം �തൽ 2 വർഷം
        B:-2 years from the relevant date
�സ�മായ തീയതി �തൽ 2 വർഷം
        C:-5 years from the relevant date
�സ�മായ തീയതി �തൽ 5 വർഷം
        D:-5 years from the end of the financial year
സാ��ിക വർഷാവസാനം �തൽ 5 വർഷം
        Correct Answer:- Option-B
Question33:-What is the interest to be paid to wrong utilization of Input Tax Credit?
ഇൻ��് ടാ�് െ�ഡി�ിൻെറ െത�ായ ഉപേയാഗ�ിന് എ�് പലിശയാണ്?
        A:-18%
18%
        B:-20%
20%
        C:-24%
24%
        D:-32%
32%
        Correct Answer:- Option-C
Question34:-How many copies of invoices is to be prepared in case of supply of goods?
സാധന�ൾ വിതരണം െച�കയാെണ�ിൽ ഇൻേവായ്�ക�െട എ� പകർ�കൾ ത�ാറാ�ണം?
        A:-Two
ര�്
        B:-One
ഒ�്
        C:-Four
നാല്
        D:-Three
��്
        Correct Answer:- Option-D
Question35:-Which among the following is included in the definition "Turnover in State"?
"സം�ാനെ� വി�വരവ്" എ� നിർവചന�ിൽ ഇനി�റ��വയിൽ ഏതാണ് ഉൾെ���ിയിരി��ത്?
        A:-Value of Inward Supplies on which tax is payable by a person on reverse charge basis
റിേവ�് ചാർജ് അടി�ാന�ിൽ ഒരാൾ നി�തി അടേ�� ഇൻവാർഡ് സൈ�സിൻെറ �ല�ം
        B:-Central Tax
േക� നി�തി
        C:-State Tax
സം�ാന നി�തി
        D:-Export of Goods or Services
ചര�ക�െടേയാ േസവന��െടേയാ കയ�മതി
        Correct Answer:- Option-D
Question36:-Corporate services firm A is engaged to handle the legal work pertaining to the incorporation of Company B. The following is recovered
from B; Service Fee Rs.10,000 Reimbursement of fees paid to ROC on behalf of A - Rs.2,500. What is the taxable value on which GST is to be
charged if B acts as the Pure Agent of A?
േകാർ�േറ�് േസവന �ാപനമായ A ക�നി B �െട സംേയാജന�മായി ബ�െ�� നിയമപരമായ േജാലികൾ ൈകകാര�ം െച�ാൻ ഏർെ��ിരി��. B യിൽ നി�് താെഴ�റ��വ
വീെ����; േസവന ഫീസ് 10,000 �പ. റീഇംേബഴ്സ്െമൻറ് േവ�ി A അട� ROC, 2,500 �പ. A �െട ��മായ ഏജൻറായി B �വർ�ി��െവ�ിൽ, GST ഈടാേ�� നി�തി
വിേധയമായ �ല�ം എ�ാണ്?
        A:-Rs.12,500
12,500 �പ
        B:-Rs.2,500
2,500 �പ
        C:-Rs.10,000
10,000 �പ
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-C
Question37:-What does the term HSN denote;? Where is it used?
HSN എ� പദം എ�ാണ് �ചി�ി��ത്? എവിെടയാണ് ഇത് ഉപേയാഗി��ത്?
        A:-Harmonised System of Number; Supply of Goods
സംഖ�ാ സമന�യ സംവിധാനം; േസവന��െട വിതരണം
        B:-Harmonised System of Nomenclature; Supply of Services
നാമകരണ�ിൻെറ സമന�യ സംവിധാനം; േസവന��െട വിതരണം
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        C:-Harmonised System of Nomenclature; Supply of Goods
നാമകരണ�ിൻെറ സമന�യ സംവിധാനം; സാധന��െട വിതരണം
        D:-Harmonised System of Numerical; Supply of Services
സംഖ�ാപരമായ സമന�യ സംവിധാനം; േസവന��െട വിതരണം
        Correct Answer:- Option-B
Question38:-What is the maximum number of characters in a GST Invoice Number?
ഒ� GST ഇൻേവായ്സ് ന�റിെല പരമാവധി അ�ര��െട എ�ം എ�?
        A:-15
15
        B:-14
14
        C:-16
16
        D:-12
12
        Correct Answer:- Option-C
Question39:-Which among the following statement is Not correct?
താെഴ�റ��വയിൽ ഏതാണ് ശരിയ�?
        A:-GST Invoice should be serially numbered
GST ഇൻേവായ്സ് സീരിയലായി ന�റി�ിരി�ണം
        B:-The GST Invoice Serial Number should be unique for a month
GST ഇൻേവായ്സ് സീരിയൽ ന�ർ ഒ� മാസേ��് അദ�ിതീയമായിരി�ണം
        C:-GST Invoice number can contain alphabets or numerals
GST ഇൻേവായ്സ് ന�റിൽ അ�ര�േളാ അ��േളാ അട�ിയിരി�ാം
        D:-The GST Invoice Serial Number should be unique for a Financial year
GST ഇൻേവായ്സ് സീരിയൽ ന�ർ ഒ� സാ��ിക വർഷേ��� അദ�ിതീയമായിരി�ണം
        Correct Answer:- Option-B
Question40:-Where is the term Associated Enterprises defined?
അേസാസിേയ�ഡ് എൻറർൈ�സസ് എ� പദം എവിെടയാണ് നിർവചി�ിരി��ത്?
        A:-Companies Act 2013
ക�നി നിയമം 2013
        B:-General Clauses Act
െപാ� വ�വ�കൾ നിയമം
        C:-Transfer of Property Act
സ��് ൈകമാ� നിയമം
        D:-Income Tax Act 1961
ആദായ നി�തി നിയമം 1961
        Correct Answer:- Option-D
Question41:-In which among the following cases should a registered service recipient issue invoice?
താെഴ�റ�� ഏത് േക�കളിലാണ് രജി�ർ െച� േസവന സ�ീകർ�ാവ് ഇൻേവായ്സ് നൽേക�ത്?
        A:-When the supplier is unregistered
വിതരണ�ാരൻ രജി�ർ െച�ാ�േ�ാൾ
        B:-When the supplier does not issue an invoice
വിതരണ�ാരൻ ഇൻേവായ്സ് നൽകാ�േ�ാൾ
        C:-When the tax is to be remitted by recipient on reverse charge basis
റിേവ�് ചാർജ് അടി�ാന�ിൽ സ�ീകർ�ാവ് നി�തി അടേ��ിവ�േ�ാൾ
        D:-All the above
�കളിൽ പറ�വെയ�ാം
        Correct Answer:- Option-C
Question42:-What is the document to be issued by a registered person who is liable to remit tax on reverse charge basis, at the time of making
payments?
റിേവ�് ചാർജ് അടി�ാന�ിൽ നി�തി അട�ാൻ ബാധ��നായ ഒ� രജി�ർ െച� വ��ി േപെ�ൻ�കൾ നട�� സമയ�് എ�് േരഖയാണ് നൽേക�ത്?
        A:-Performa Invoice
െപർേഫാർമാ ഇൻേവായ്സ്
        B:-Bill of Payment
േപെ�ൻറ് ബിൽ
        C:-Reverse Charge Invoice
റിേവ�് ചാർജ് ഇൻേവായ്സ്
        D:-Payment Voucher
േപെ�ൻറ് വൗ�ർ
        Correct Answer:- Option-D
Question43:-M/s. KYB Ltd. conducted an auction for sale of trees. Mr. A won the auction for an amount of Rs. 1,00,000/-. Mr. A was liable to pay forest
development tax @ 5% on Rs. 1,00,000/- and GST @18%. What will be transaction value on which GST is to be charged?
M/s. KYB Ltd. മര�ൾ വിൽ��തി�� േലലം നട�ി. Mr.A 1,00,000 �പ�് േലലം േനടിയത്. േലല �ക 1,00,000-ൽ 5% വനവികസന നി�തി�ം GST 18%�ം അട�ാൻ A
ബാധ��നായി��. GST ഈടാേ�� ഇടപാട് �ല�ം എ�യായിരി�ം?
        A:-Rs.1,00,000
1,00,000 �പ
        B:-Rs.1,05,000
1,05,000 �പ
        C:-Rs.1,18,000
1,18,000 �പ
        D:-Rs.1,23,000
1,23,000 �പ
        Correct Answer:- Option-B
Question44:-Who among the following falls under the definition of relation persons in CGST Act?
താെഴ�റ��വരിൽ ആരാണ് CGST നിയമ�ിെല ബ��ൾ എ�തിൻെറ നിർവചന�ിൽ ഉൾെ���ത്?
        A:-Such persons are friends where one of them directly or indirectly controls the other
അ�രം വ��ികൾ ����ളാണ്, അവരിൽ ഒരാൾ േനരിേ�ാ അ�ാെതേയാ മെ�ാരാെള നിയ�ി��
        B:-Such persons are Directors in the same company
അ�ര�ാർ ഒേര ക�നിയിൽ ഡയറ�ർമാരാണ്
        C:-One person directly or indirectly owns, controls or holds twenty per cent or more of the outstanding voting stock or shares of both of them
ഒ� വ��ി േനരിേ�ാ അ�ാെതേയാ ഇ�പത് ശതമാനേമാ അതിലധികേമാ േവാ�ിംഗ് േ�ാ�ിൻെറേയാ ഇ�വ�െടേയാ ഓഹരിക�െടേയാ ഉടമ�തയിേലാ നിയ�ി�കേയാ ൈകവശം
വയ�കേയാ െച��
        D:-Such persons are employees in the same company
അ�ര�ാർ ഒ� ക�നിയിെല ജീനവ�ാരാണ്
        Correct Answer:- Option-A
Question45:-Mr.A received Rs.9,00,000 plus Rs.1,08,000 (12%) as advance for undertaking a work on 10.07.2023. The work was completed on
11.08.2023 for Rs.10,00,000 (excluding GST) when the GST rate was 18%. What is the total GST Liability of Mr. A?
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Mr.A 9,00,000 �പ�െട 1,08,000 �പ (12%) അഡ�ാൻസായി ലഭി� ്10.07.2023-ന് ഒ� േജാലി ഏെ����. 11.08.2023 -ന് 10,00,000 �പ�് (18% GST ഒഴിെക) പണി
�ർ�ിയായി. Mr.A �െട െമാ�ം GST ബാധ�ത എ�യാണ്?
        A:-1,80,000
1,80,000
        B:-1,20,000
1,20,000
        C:-1,26,000
1,26,000
        D:-1,50,000
1,50,000
        Correct Answer:- Option-C
Question46:-Which among the following taxes are levied on intra state supply?
സം�ാന�ി��ിെല വിതരണ�ിൽ താെഴ�റ��വയിൽ ഏതാണ് �മ��ത്?
        A:-IGST
IGST
        B:-CGST
CGST
        C:-SGST
SGST
        D:-CGST and SGST
CGST, SGST
        Correct Answer:- Option-D
Question47:-Which of the following statement is correct?
താെഴ�റ�� ��ാവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?
        A:-Input tax credit of SGST can be set off against liability of IGST
IGST �െട ബാധ�തെ�തിെര SGST �െട ഇൻ��് ടാ�് െ�ഡി�് െസട് ഓഫ് ആണ്
        B:-The Balance of SGST credit after utilization towards payment of SGST can be utilized for payment of CGST
SGST േപെ�ൻറിനായി ഉപേയാഗി�തിന് േശഷ�� SGST െ�ഡി�ിൻെറ ബാലൻസ് CGST േപെ�ൻറിനായി ഉപേയാഗി�ാം
        C:-The Balance of CGST credit after utilization towards payment of CGST can be utilized for payment of SGST
GGST േപെ�ൻറിനായി ഉപേയാഗി�തിന് േശഷ�� GGST െ�ഡി�ിൻെറ ബാലൻസ് SGST േപെ�ൻറിനായി ഉപേയാഗി�ാം
        D:-IGST Credit can be first utilized towards payment of CGST or SGST
IGST െ�ഡി�് ആദ�ം CGST അെ��ിൽ SGST േപെ�ൻറിനായി ഉപേയാഗി�ാം
        Correct Answer:- Option-A
Question48:-Who has the power to waive any penalty referred in section 122 or 123 or 125 any late fee referred in Section 47 and how?
െസ�ൻ 122 അെ��ിൽ 123 അെ��ിൽ 125-ൽ പരാമർശി�ിരി�� ഏെത�ി�ം പിഴേയാ െസ�ൻ 47-ൽ പരാമർശി�ിരി�� ഏെത�ി�ം േല�് ഫീേയാ ഒഴിവാ�ാ�� അധികാരം
ആർ��്, എ�െന?
        A:-GST Council vide circular
GST കൗൺസിൽ സർ�ലർ �കാരം
        B:-Government vide order
സർ�ാർ ഉ�രവ്
        C:-The Commissioner of Central Tax vide Trade Circular
േ�ഡ് സർ�ലർ അ�സരി�് െസൻ�ൽ ടാ�് ക�ീഷണർ
        D:-Government vide Notification
സർ�ാർ വി�ാപനം
        Correct Answer:- Option-D
Question49:-A Transformer was procured for Rs.10,00,000 from Delhi (GST Rate 18%). The supplier claimed Freight of Rs.50,000 and Insurance of
Rs.50,000 in the bill. What is the GST Liability of the seller if the GST rate of Freight is 5% and Insurance is 12%?
ഒ� �ാൻേ�ാർമർ ഡൽഹിയിൽ നി�് 10,00,000 �പ�് വാ�ി. (GST നിര�് 18%). വിതരണ�ാരൻ ചര��ലി അവകാശെ�� 50,000 �പ�ം ഇൻ�റൻസ് 50,000 �പ�ം ആണ്.
ചര�് കട�ിൻെറ GST നിര�് 5% ഉം ഇൻ�റൻസ് 12% ഉം ആെണ�ിൽ വിൽ�ന�ാരൻെറ GST ബാധ�ത എ�ാണ്?
        A:-1,98,000
1,98,000
        B:-1,88,500
1,88,500
        C:-55,000
55,000
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-A
Question50:-A Transformer was procured for Rs.10,00,000 from Delhi (GST Rate 0%). The supplier claimed Freight of Rs. 50,000 and Insurance of Rs.
50,000 in the bill. What is the GST Liability of the seller if the GST rate of Freight is 5% and Insurance is 12%?
ഒ� �ാൻേ�ാർമർ ഡൽഹിയിൽ നി�് 10,00,000 �പ�് സംഭരി�. (GST നിര�് 0%) വിതരണ�ാരൻ ചര��ലി അവകാശെ�� 50,000 �പ�ം ഇൻ�റൻസ് 50,000 �പ�ം
അവകാശെ��. ചര�് കട�ിൻെറ GST നിര�് 5% ഉം ഇൻ�റൻസ് 12% ഉം ആെണ�ിൽ വിൽ�ന�ാരൻെറ GST ബാധ�ത എ�ാണ്?
        A:-Nil
ഇ�
        B:-1,88,500
1,88,500
        C:-1,98,000
1,98,000
        D:-55,000
55,000
        Correct Answer:- Option-A
Question51:-Which among the following conditions does not enable an agreement to be treated as a contract?
താെഴ�റ�� വ�വ�കളിൽ ഏതാണ് ഒ� കരാറിെന ഒ� കരാറായി കണ�ാ�ാൻ അ�വദി�ാ�ത്?
        A:-Agreement declared Void
കരാർ �ന�മായി �ഖ�ാപി�
        B:-Free Consent of Parties competent to contract
കരാറിന് േയാഗ�ത�� ക�ിക�െട സൗജന� സ�തം
        C:-Lawful consideration
നിയമപരമായ പരിഗണന
        D:-Lawful object
നിയമാ��തമായ വ�
        Correct Answer:- Option-A
Question52:-Which among the following conditions are to be satisfied for a person to be competent to contract?
ഒ� വ��ി�് കരാർ െച�ാ�� േയാഗ�ത ലഭി��തിന് താെഴ�റ�� വ�വ�കളിൽ ഏതാണ് പാലിേ��ത്?
        A:-All the above
�കളിൽ പറ�വെയ�ാം
        B:-Age of Majority
�രിപ��ിൻെറ �ായം
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        C:-Sound Mind
സൗ�് ൈമൻഡ്
        D:-Not disqualified from contracting by any law
ഏെത�ി�ം നിയമ�കാരം കരാർ െച��തിൽ നി�് അേയാഗ�ന�
        Correct Answer:- Option-A
Question53:-What is the status of the agreement where both the parties to any agreement are under a mistake as to a matter of fact essential to the
agreement?
ഏെത�ി�ം കരാറിെല ഇ� ക�ിക�ം കരാറിന് അത��ാേപ�ിതമായ ഒ� വ�ത�െട കാര��ിൽ െത�ി�ാരണയിലായ കരാറിൻെറ അവ� എ�ാണ്?
        A:-The agreement is void
കരാർ �ന�മാണ്
        B:-The agreement is voidable
കരാർ അസാ�വാണ്
        C:-The agreement is not enforceable at law
കരാർ നിയമപരമായി നട�ിലാ�ാൻ കഴിയി�
        D:-The agreement is not void
കരാർ അസാ�വ�
        Correct Answer:- Option-A
Question54:-Which among the following is the maximum rate chargeable as CGST as per the CGST Act 2017?
CGST ആ�് 2017 �കാരം CGST ആയി ഈടാ�ാ�� പരമാവധി നിര�് താെഴ�റ��വയിൽ ഏതാണ്?
        A:-40%
40%
        B:-28%
28%
        C:-20%
20%
        D:-14%
14%
        Correct Answer:- Option-C
Question55:-What do you understand by the concept of remittance of taxes on Reverse Charge basis in GST (as per Section 9)?
GST യിൽ (െസ�ൻ 9 �കാരം) റിേവ�് ചാർജ് അടി�ാന�ിൽ നി�തികൾ അയ�� ആശയം നി�ൾ എ�ാണ് മന�ിലാ��ത്?
        A:-GST is to be collected by a registered person and remitted to the department
GST രജി�ർ െച� വ��ി േശഖരി�ക�ം വ��ിേല�് അയ�ക�ം േവണംേ◌ാ
        B:-Input Tax credit is to be reversed
ഇൻ��് ടാ�് െ�ഡി�് റിേവ�് െച�ണം
        C:-GST is to be remitted by the Service Recipient directly to the department
GST േസവന സ�ീകർ�ാവ് േനരി�് ഡി�ാർ�്െമൻറിേല�് അയ�ണം
        D:-GST Remitted is to be reversed
GST അയ�ത് പഴയപടിയാേ��താണ്
        Correct Answer:- Option-C
Question56:-A having advanced money to his son, B, during his minority, upon B's coming of age obtains, by misuse of parental influence, a bond
from B for a greater amount than the sum due in respect of the advance. This is an example of
A, തൻെറ ന�നപ� സമയ�്, B �് അഡ�ാൻസ് പണം നൽകിയ േശഷം, B �െട �ായ�ർ�ിയാ�േ�ാൾ, ര�ാകർ� സ�ാധീനം ��പേയാഗം െച�െകാ�്, B-യിൽ നി�് അഡ�ാൻ�മായി
ബ�െ��് നൽേക� �കേയ�ാൾ വലിയ �ക�് േബാ�് േന��. ഇത് ഒ� ഉദാഹരണമാണ്
        A:-Undue influence
അനാവശ� സ�ാധീനം
        B:-Coercion
നിർബ�ം
        C:-Mistake
െത�്
        D:-Misrepresentation
െത�ി�രി�ി�ൽ
        Correct Answer:- Option-A
Question57:-Which among the following taxes is not subsumed under GST?
താെഴ�റ��വയിൽ ഏതാണ് GST-�് കീഴിൽ ഉൾെ���ാ�ത്?
        A:-VAT
VAT
        B:-Service Tax
േസവന നി�തി
        C:-Excise Duty
എൈ�സ് ഡ��ി
        D:-Customs Duty
ക�ംസ് ഡ��ി
        Correct Answer:- Option-D
Question58:-What is the status of a Consent when it is caused by coercion, undue influence fraud, misrepresentation or mistake?
സ�തം നിർബ�ം, അനാവശ� സ�ാധീന ത�ി�്, െത�ായി �തിനിധീകരി�ൽ അെ��ിൽ െത�് എ�ിവയാൽ സംഭവി�േ�ാൾ അതിൻെറ അവ� എ�ാണ്?
        A:-Free
സൗജന�ം
        B:-Voidable at the option of the party whose consent was so caused
സ�തം നൽകിയ ക�ി�െട ഓപ്ഷനിൽ അസാ�വാണ്
        C:-Void
�ന�മാണ്
        D:-Unlawful
നിയമവി��ം
        Correct Answer:- Option-B
Question59:-What is the form of Annual Return and Self Certified Reconciliation Statement?
വാർഷിക റിേ�ണിൻെറ�ം സ�യം സാ��െ���ിയ അ�ര�ന ��ാവന�െട�ം േഫാം എ�ാണ്?
        A:-GSTR-9 and GSTR-3B
GSTR-9 ഉം GSTR-3B ഉം
        B:-GSTR-7 and GSTR-7C
GSTR-7 ഉം GSTR-7C ഉം
        C:-GSTR-9 and GSTR-9C
GSTR-9 ഉം GSTR-9C ഉം
        D:-GSTR-9 and GSTR-7C
GSTR-9 ഉം GSTR-7C ഉം
        Correct Answer:- Option-C
Question60:-When does a consents caused by misrepresentation or by fraud, becomes not voidable?
െത�ി�രി�ി�ൽ �ലേമാ വ�ന �ലേമാ ഉ�ാ�� സ�തം എേ�ാഴാണ് അസാ�വാ��ത്?
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        A:-Never becomes voidable
ഒരി�ാ�ം അസാ�വാകി�
        B:-If the party whose consent was so caused had the means of discovering the truth with ordinary diligence
സ�തം ലഭി� ക�ി�് സാധാരണ ഉ�ാഹേ�ാെട സത�ം കെ��ാ�� മാർഗ�െ��ിൽ
        C:-If the party whose consent was so caused did not have the means of discovering the truth with ordinary diligence
സ�തം ലഭി� ക�ി�് സാധാരണ ഉ�ാഹേ�ാെട സത�ം കെ��ാ�� മാർഗം ഇ�ായി��െവ�ിൽ
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-B
Question61:-When does silence in a contract interpreted as Fraud?
എേ�ാഴാണ് ഒ� കരാറിെല നിശ�ത വ�നയായി വ�ാഖ�ാനി�െ���ത്?
        A:-Silence is never interpreted as fraud
നിശ�ത ഒരി��ം വ�നയായി വ�ാഖ�ാനി�െ���ി�
        B:-Silence was maintained whether there was no duty of the person keeping silence to speak
മി�ാതിരി�� വ��ി�് സംസാരിേ�� �മതല ഇ�ായി�േ�ാ എ�് നി��ത പാലി�
        C:-Silence itself was equivalent to speech
നിശ�ത തെ� സംസാര�ിന് �ല�മായി��
        D:-Both (2) and (3) above
(2) ഉം (3) ഉം
        Correct Answer:- Option-C
Question62:-What is the status of a contract where there was fraud or misrepresentation which did not cause the consent to a contract of the party
(to render the contract) on whom such fraud was practiced or to whom such misrepresentation was made?
അ�രം വ�ന �േയാഗി� അെ��ിൽ ആ�െട േമൽ അ�രം െത�ായ ചി�ീകരണം നട�ിയ ക�ി�െട (കരാർ നൽ��തിന്) ഒ� കരാരിന് സ�തം നൽകാ� വ�നേയാ
െത�ി�ാരണേയാ ഉ� ഒ� കരാറിൻെറ അവ� എ�ാണ്?
        A:-Void
�ന�മാണ്
        B:-Voidable
അസാ�വാണ്
        C:-Wrong
െത�ാണ്
        D:-Unlawful
നിയമവി��മാണ്
        Correct Answer:- Option-B
Question63:-Which is the date on which GST came into force into India and whether there were any states which were exceptional?
ഇ��യിൽ GST നിലവിൽ വ� തീയതി ഏതാണ്, അസാധാരണമായ ഏെത�ി�ം സം�ാന�ൾ ഉേ�ാ?
        A:-On 01.07.2017 to the Whole of India
01.07.2017-ന് ഇ��െയാ�ാെക
        B:-On 01.07.2017 to the Whole of India except the State of Jammu & Kashmir
01.07.2017-ന് ജ� കാ�ീർ സം�ാനം ഒഴിെക ഇ�� ��വ�ം
        C:-On 22.07.2017 to the Whole of India
22.07.2017-ന് ഇ��െയാ�ാെക
        D:-On 22.07.2017 to the Whole of India except the State of Jammu & Kashmir
22.07.2017-ന് ജ� കാ�ീർ സം�ാനം ഒഴിെക ഇ�� ��വ�ം
        Correct Answer:- Option-B
Question64:-What is the status of the agreement entered with a minor?
�ായ�ർ�ിയാകാ� ഒരാ�മായി ഉ�ാ�ിയ കരാറിൻെറ നില എ�ാണ്?
        A:-Voidable
�ന�മാണ്
        B:-Unlawful
നിയമവി��ം
        C:-Unenforceable
നട�ിലാ�ാൻ കഴിയി�
        D:-Void
അസാ�വാണ്
        Correct Answer:- Option-D
Question65:-A promises to obtain for B an employment in the public service and B promises to pay 1,000 rupees to A. What is the status of the
agreement and why?
A െപാ�േസവന�ിൽ B-�് ഒ� െതാഴിൽ ലഭ�മാ�െമ�് A വാ�ാനം െച��. A-�് 1,000 �പ നൽകാെമ�് B വാ�ാനം െച��. കരാറിൻെറ �ിതി എ�ാണ്, എ�െകാ�്?
        A:-The agreement is void, as the consideration for it is unlawful
കരാർ അസാ�വാണ്, കാരണം അതിൻെറ പരിഗണന നിയമവി��മാണ്
        B:-The agreement is voidable, as the consideration for it is unlawful
കരാർ �ന�മാണ്, കാരണം അതിൻെറ പരിഗണന നിയമവി��മാണ്
        C:-The agreement is lawful as there is nothing illegal
നിയമവി��മായി ഒ�മി�ാ�തിനാൽ കരാർ നിയമാ��തമാണ്
        D:-The agreement is void, as the consideration for it is very less
കരാർ അസാ�വാണ്, കാരണം അതി�� പരിഗണന വളെര �റവാണ്
        Correct Answer:- Option-A
Question66:-Every agreement in restraint of the marriage of any person is void. Are there any exceptions to the statement?
ഏെതാ� വ��ി�െട�ം വിവാഹം തട��തി�� എ�ാ കരാ�ക�ം അസാ�വാണ്. ��ാവനയിൽ എെ��ി�ം ഒഴിവാ��കൾ ഉേ�ാ?
        A:-No Exemptions
ഇള�കെളാ�മി�
        B:-Polygamy
ബ�ഭാര�ത�ം
        C:-Both (1) and (2) above
�കളിൽ (1), (2) ര�ം
        D:-Marriage of minor
�ായ�ർ�ിയാകാ�യാ�െട വിവാഹം
        Correct Answer:- Option-D
Question67:-Which among the following taxes are levied on interstate supply?
താെഴ�റ��വയിൽ ഏതാണ് അ�ർസം�ാന വിതരണ�ിൽ �മ��ത്?
        A:-IGST & CGST
IGST & CGST
        B:-CGST & UTGST
CGST & UTGST
        C:-SGST & IGST
SGST & IGST
        D:-IGST
IGST
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        Correct Answer:- Option-D
Question68:-Mr. K having place of business in Tamil Nadu (Tamil Nadu Registration) visits Kerala for business purposes and stays in a hotel in Kerala.
What nature of GST will the Hotel Bill to Mr. K and Why?
തമി�ാ�ിൽ ബിസിന�് �ല�� (തമി�ാട് രജിേ�ഷൻ) Mr. K ബിസിനസ് ആവശ��ൾ�ായി േകരളം സ�ർശി�ക�ം േകരള�ിെല ഒ� േഹാ�ലിൽ താമസി�ക�ം െച��. Mr. K �െട
േഹാ�ൽ ബിൽ അ�സരി� ്GST �െട സ�ഭാവം എ�ായിരി�ം, എ�െകാ�്?
        A:-IGST because Mr. K is registered in Tamil Nadu
IGST, Mr. K തമി�ാ�ിൽ രജി�ർ െച�ിരി��തിനാൽ
        B:-CGST and SGST
CGST, SGST
        C:-CGST and SGST because the place of supply of an immovable property is the location of the property
CGST, SGST കാരണം ഒ��ാവര വ�വിൻെറ വിതരണ �ലം വ�വിൻെറ �ാനമാണ്
        D:-IGST
IGST
        Correct Answer:- Option-C
Question69:-A and B make a contract grounded on the erroneous belief that a particular debt is barred by the Indian Law of Limitation : What is the
status of the contract?
A, B എ�ിവ ഇ��ൻ പരിമിതി നിയമം �ലം ഒ� �േത�ക കടെ� തട�ിരി�� എ� െത�ായ വിശ�ാസെ� അടി�ാനമാ�ി�� ഒ� കരാർ ഉ�ാ��. കരാറിൻെറ നില എ�ാണ്?
        A:-The contract unlawful
കരാർ നിയമവി��മാണ്
        B:-The contract is not voidable
കരാർ അസാ�വ�
        C:-The contract is voidable
കരാർ അസാ�വാണ്
        D:-The contract is void
കരാർ �ന�മാണ്
        Correct Answer:- Option-B
Question70:-Every agreement in restraint of trade is void. Are there any exceptions to the statement?
വ�ാപാരം തട��തി�� എ�ാ കരാ�ക�ം അസാ�വാണ്. ��ാവനയിൽ എെ��ി�ം ഒഴിവാ��കൾ ഉേ�ാ?
        A:-No Exemptions
ഇള�കെളാ�മി�
        B:-If the trade in is not socially recognized
വ�ാപാരം സാ�ഹികമായി അംഗീകരി�െ��ി�ിെ��ിൽ
        C:-If the trade is lawful
വ�ാപാരം നിയമാ��തമാെണ�ിൽ
        D:-If the trade is unlawful
വ�ാപാരം നിയമവി��മാെണ�ിൽ
        Correct Answer:- Option-D
Question71:-If the event becomes impossible, such contracts becomes:
ഇവൻറ് അസാധ�മാെണ�ിൽ, അ�രം കരാ�കൾ:
        A:-Unlawful
നിയമവി��ം
        B:-Illegal
നിയമാ��തമ�ാ�
        C:-Void
�ന�മാണ്
        D:-Voidable
അസാ�വാണ്
        Correct Answer:- Option-C
Question72:-In case of death of the promisor before the performance of the contract who is bound to execute the promise?
കരാർ �ർ�ീകരി��തിന് ��് െ�ാമിസർ മരണെ��ാൽ, ആരാണ് വാ��ം നട�ിലാ�ാൻ ബാധ��നാ��ത്?
        A:-No liability on anybody
ആ�െട�ം േമൽ ബാധ�തയി�
        B:-Representatives of the Promisor
േ�ാമിസ�െട �തിനിധികൾ
        C:-Power of Attorney of the Promisor
േ�ാമിസ�െട പവർ ഓഫ് അേ�ാർണി
        D:-As per the will of the Promisor
േ�ാമിസ�െട ഇ��കാരം
        Correct Answer:- Option-B
Question73:-What is the term used to denote the full amount which a recipient of a supply is required to pay in order to obtain the goods or services
or both of like kind and quality at or about the same time and at the same commercial level where the recipient and the supplier are not related?
ഒ� സൈ��െട സ�ീകർ�ാവ് ചര�കേളാ േസവന�േളാ അെ��ിൽ ഒേര സമയ�ം ഒേര വാണിജ� തല�ി�ം സമാനമായ തര�ി�ം �ണനിലവാര�ി�ം ലഭി��തിന് നൽേക� ��വൻ
�ക�ം �ചി�ി�ാൻ ഉപേയാഗി�� പദം എ�ാണ്? എവിെടയാണ് സ�ീകർ�ാ�ം വിതരണ�ാര�ം ബ�മി�ാ�ത്?
        A:-Transaction Value
ഇടപാട് �ല�ം
        B:-Market Value
മാർ��് �ല�ം
        C:-Arms length Price
ൈക�െട നീളം വില
        D:-Consideration
പരിഗണന
        Correct Answer:- Option-B
Question74:-A promises to paint a picture for B by a certain day, at a certain price. A dies before the day. Who is liable to execute the contract?
ഒ� നി�ിത ദിവസ�ി��ിൽ, ഒ� നി�ിത വില�് B-�് ഒ� ചി�ം വര�ാെമ�് A വാ�ാനം െച��. ഒ� ദിവസം ��് മരി��. കരാർ നട�ിലാ�ാൻ ആരാണ് ബാധ��ൻ?
        A:-Representative of A
A �െട �തിനിധി
        B:-B
B
        C:-Representatives of B
B �െട �തിനിധികൾ
        D:-The contract cannot be enforced either by A's representatives or by B.
A �െട �തിനിധികൾേ�ാ B േ�ാ കരാർ നട�ിലാ�ാൻ കഴിയി�
        Correct Answer:- Option-D
Question75:-What is the maximum permissible date for a registered person to file Annual return belatedly?
ഒ� രജി�ർ െച� വ��ി�് വാർഷിക റിേ�ൺ ൈവകി സമർ�ി�ാൻ അ�വദനീയമായ പരമാവധി തീയതി എ�ാണ്?
        A:-On or before 31st day of December following the end of the financial year
സാ��ിക വർഷാവസാനെ� �ടർ�� ഡിസംബർ 31-േനാ അതി��േ�ാ
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        B:-3 years from the due date of furnishing the Annual Return
വാർഷിക റിേ�ൺ നൽേക� തീയതി �തൽ 3 വർഷം
        C:-5 years from the due date of furnishing the Annual Return
വാർഷിക റിേ�ൺ നൽേക� തീയതി �തൽ 5 വർഷം
        D:-2 years from the due date of furnishing the Annual Return
വാർഷിക റിേ�ൺ നൽേക� തീയതി �തൽ 2 വർഷം
        Correct Answer:- Option-B
Question76:-What is the order of performance of reciprocal promises if the same has been expressly fixed by the contract?
പര�ര വാ�ാന�ൾ കരാറിൽ വ��മായി നി�യി�ി�െ��ിൽ അത് നട�ിലാ��തിൻെറ �മം എ�ാണ്?
        A:-In the order of time
സമയ�മ�ിൽ
        B:-Order which the nature of transaction requires
ഇടപാടിൻെറ സ�ഭാവ�ിന് ആവശ�മായ ഓർഡർ
        C:-Order specified in the contract
കരാറിൽ വ��മാ�ിയ ഓർഡർ
        D:-Order as decided by the Promisee
വാ��ം െച�യാൾ തീ�മാനി� �കാരം ഓർഡർ െച�ക
        Correct Answer:- Option-C
Question77:-What is the order of performance of reciprocal promises if the same has not been expressly fixed by the contract?
പര�ര വാ�ാന�ൾ കരാർ �േഖന വ��മായി നി�യി�ി�ിെ��ിൽ അവ�െട നിർ�ഹണ �മം എ�ാണ്?
        A:-In the order of time
സമയ�മ�ിൽ
        B:-Order which the nature of transaction requires
ഇടപാടിൻെറ സ�ഭാവ�ിന് ആവശ�മായ ഓർഡർ
        C:-Order specified in the contract
കരാറിൽ വ��മാ�ിയ ഓർഡർ
        D:-Order as decided by the Promisee
വാ��ം െച�യാൾ തീ�മാനി� �കാരം ഓർഡർ െച�ക
        Correct Answer:- Option-B
Question78:-A and B contract that B shall execute certain work for A for a thousand rupees. B is ready and willing to execute the work accordingly,
but A prevents him from doing so. What is the status of the contract?
A, B കരാർ A-�് ആയിരം �പ�് B വില േജാലികൾ നിർവഹി�ം. B ഇതിനകം തെ� അതിന�സരി�് േജാലി നിർവഹി�ാൻ ത�ാറാണ്, എ�ാൽ A അവെന അ�െന െച��തിൽ നി�്
തട��. കരാറിൻെറ �ിതി എ�ാണ്?
        A:-The contract is voidable at the option of B
B എ� ഓപ്ഷനിൽ കരാർ അസാ�വാണ്
        B:-The contract is void
കരാർ �ന�മാണ്
        C:-The contract is voidabinitio
കരാർ അസാ�വാണ്
        D:-The contract is voidable at the option of A
A എ� ഓപ്ഷനിൽ കരാർ അസാ�വാണ്
        Correct Answer:- Option-A
Question79:-A contract promises to do a certain thing at or before a specified time and the promisor fails to do any such thing at or before the
specified time. When does the contract becomes voidable at the option of the promise?
ഒ� കരാർ ഒ� നി�ിത സമയ�ിേനാ അതി��േ�ാ ഒ� നി�ിത കാര�ം െച�െമ�് വാ�ാനം െച��, �ടാെത നിർ�ി� സമയ�ിേനാ അതി��േ�ാ അ�രം എെ��ി�ം െച�ാൻ
േ�ാമിസർ പരാജയെ���. വാ�ാന�ിൻെറ ഓപ്ഷനിൽ കരാർ അസാ�വാ��ത് എേ�ാഴാണ്?
        A:-The contract never becomes voidable
കരാർ ഒരി�ാ�ം അസാ�വാകി�
        B:-The contract is void and not voidable
കരാർ അസാ�വാണ്, അസാ�വാകി�
        C:-If the intention of the parties was that time should be of the essence of the contract
ക�ിക�െട ഉേ�ശ�ം കരാറിൻെറ സ�യായിരി�ണം എ�ായി��െവ�ിൽ
        D:-If the intention of the parties was that time should not be of the essence of the contract
ക�ിക�െട ഉേ�ശം കരാറിൻെറ സ� ആയിരി��ത് എ�ായി�� എ�ിൽ
        Correct Answer:- Option-C
Question80:-What is the document to be issued in case where one or more tax invoices have been issued for supply of any goods or services or both
and the taxable value or tax charged in that tax invoice is found to exceed the taxable value or tax payable in respect of such supply?
ഏെത�ി�ം ചര�ക�െടേയാ േസവന��െടേയാ വിതരണ�ിനായി ഒേ�ാ അതിലധികേമാ നി�തി ഇൻേവായ്�കൾ ഇഷ� െച�ി�െ��ിൽ, ആ നി�തി ഇൻേവായ്സിൽ ഈടാ�� നി�തി
�ല�േമാ നി�തിേയാ നി�തി നൽേക� �ല�േമാ നി�തിേയാ കവി��തായി കെ��ിയാൽ ഏത് േരഖയാണ് നൽേക�ത് അ�രം വിതരണ�മായി ബ�െ��് നൽേക��േ�ാ?
        A:-Debit Note
െഡബി�് േനാ�്
        B:-Refund Voucher
റീഫ�് വൗ�ർ
        C:-Tax Invoice
നി�തി ഇൻേവാ�്
        D:-Credit Note
െ�ഡി�് േനാ�്
        Correct Answer:- Option-D
Question81:-Which of the following liabilities can be set off with SGST Credit?
SGST െ�ഡി�ിെനാ�ം താെഴ�റ�� ബാധ�തകളിൽ ഏതാണ് ഓഫ് െച�ാൻ കഴി�ക?
        A:-SGST Liability only
SGST ബാധ�ത മാ�ം
        B:-IGST and CGST Liability only
IGST, CGST ബാധ�തകൾ മാ�ം
        C:-IGST, CGST and SGST Liability
IGST, CGST, SGST ബാധ�ത
        D:-SGST and IGST Liability only
SGST, IGST ബാധ�ത മാ�ം
        Correct Answer:- Option-D
Question82:-Mr.X borrowed Rs.10,000 from Mr.Y on June 2023. He again borrowed Rs.5,000 from Mr. Y on December 2023. Later in January 2024
Mr.X paid Rs.5,000 to Mr.Y without any specific intimation and there are no other circumstances indicating to which debt the payment is to be
applied. How should the payment be applied by Mr.Y?
Mr.X 2023 �ണിൽ Mr.Y-യിൽ നി�് 10,000 �പ കടം വാ�ി. അേ�ഹം വീ�ം �പ കടം വാ�ി. 2023 ഡിസംബറിൽ Mr.Y-യിൽ വീ�ം 5,000 �പ കടം വാ�ി. പി�ീട് 2024
ജ�വരിയിൽ Mr.X 5,000 �പ നൽകി. ഒ� �േത�ക അറിയി�ം �ടാെത 5,000 �പ Mr.Y-�് നൽകി. ഏത് കട�ിനാണ് േപെ�ൻറ് ബാതകമാേ��െത�് �ചി�ി�� മ�്
സാഹചര��െളാ�മി�. Mr.Y എ�െനയാണ് േപെ�ൻറ് �േയാഗിേ��താണ്?
        A:-As per the discretion of Mr.Y
Mr.Y�െട വിേവചനാധികാരം അ�സരി�്
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        B:-The payment should be adjusted in the order of priority of Mr.Y
Mr.Y �െട �ൻഗണനാ �മ�ിൽ േപെ�ൻറ് �മീകരി�ണം
        C:-The payment should be adjusted on FIFO Basis
FIFO അടി�ാന�ിൽ േപെ�ൻറ് �മീകരി�ണം
        D:-The payment should be adjusted as intimated by Mr.X
Mr.X അറിയി� �കാരം േപെ�ൻറ് �മീകരി�ണം
        Correct Answer:- Option-A
Question83:-What is the order in which the payments shall be applied in the discharge of debts, when neither party (lender and debtor) makes any
appropriation and the debts are of equal standing?
ഒ� ക�ി�ം (വാ� നൽ��യാ�ം കട�ാര�ം) യാെതാ� വിനിേയാഗ�ം നട�ാതിരി�ക�ം കട�ൾ �ല� നിലയിലായിരി�ക�ം െച�േ�ാൾ, കട�ൾ ഡിസ്ചാർജ് െച��തിൽ
േപെ�ൻ�കൾ �േയാഗി�� �മം എ�ാണ്?
        A:-In the order of priority
�ൻഗണനാ �മ�ിൽ
        B:-Equally
�ല�മായി
        C:-Proportionally
ആ�പാതികമായി
        D:-In the order of time
സമയ�മ�ിൽ
        Correct Answer:- Option-C
Question84:-Is there any obligation cast on a person who has received an advantage under an agreement discovered to be or a contract that
becomes void. If No why?
കെ��ിയ ഒ� കരാറിന് കീഴിേലാ അസാ�വാ�� ഒ� കരാറിന് കീഴിേലാ ആ��ല�ം ലഭി� ഒ� വ��ി�് എെ��ി�ം ബാധ�ത�േ�ാ? ഇെ��ിൽ എ�െകാ�്?
        A:-No Obligation
ബാധ�തയി�
        B:-Yes, to restore it or To make compensation for it to the person from whom he received it
അെത, അത് �നഃ�ാപി�ക അെ��ിൽ അയാൾ�് അത് ലഭി� വ��ി�് ന�പരിഹാരം നൽ�ക
        C:-Yes to intimate regarding the advantage received
അെത, ലഭി� േന�െ��റി�് അറിയി�ാൻ
        D:-No obligation since the contract has become void
കരാർ അസാ�വായതിനാൽ യാെതാ� ബാധ�ത�ം ഇ�
        Correct Answer:- Option-B
Question85:-What is the maximum penalty that can be levied in accordance with the provisions of the CGST Act, 2017 for failure to account an
invoice in the books of account?
അ�ൗ�് ��കളിൽ ഒ� ഇൻേവായ്സ് അ�ൗ�് െച��തിൽ പരാജയെ���തിന് CGST ആ�്, 2017 െല വ�വ�കൾ അ�സരി�് ഈടാ�ാ�� പരമാവധി പിഴ എ�യാണ്?
        A:-No Maximum Penalty
പരമാവധി പിഴയി�
        B:-Rs.10,000
10,000 �പ
        C:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�മ�
        D:-Rs.25,000
25,000 �പ
        Correct Answer:- Option-D
Question86:-What is the due date for filing Annual Return?
വാർഷിക റിേ�ൺ ഫയൽ െച��തി�� അവസാന തീയതി എ�ാണ്?
        A:-On or before 30th day of September following the end of the financial year
സാ��ിക വർഷാവസാനെ� �ടർ�� െസപ്�ംബർ 30-േനാ അതി��േ�ാ
        B:-On or before 31st day of December following the end of the financial year
സാ��ിക വർഷാവസാനെ� �ടർ�� ഡിസംബർ 31-േനാ  അതി��േ�ാ
        C:-On or before 31st day of October following the end of the financial year
സാ��ിക വർഷാവസാനെ� �ടർ�� ഒേ�ാബർ 31-േനാ അതി��േ�ാ
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-B
Question87:-What is the maximum penalty that can be levied against a person who is required to furnish an information return under Section 150
fails to do so within the period specified in the notice issued under sub-section (3) thereof?
െസ�ൻ 150 �കാരം ഒ� വിവര റിേ�ൺ നൽേക� ഒ� വ��ി�് അതിൻെറ ഉപവ��് (3) �കാരം �റെ��വി� വി�ാപന�ിൽ വ��മാ�ിയ കാലയളവി��ിൽ അത് െച��തിൽ
പരാജയെ��ാൽ അയാൾെ�തിെര �മ�ാ�� പരമാവധി പിഴ എ�യാണ്?
        A:-No Maximum Penalty
പരമാവധി പിഴയി�
        B:-Rs.10,000
10,000 �പ
        C:-Rs.5,000
5,000 �പ
        D:-Rs.25,000
25,000 �പ
        Correct Answer:- Option-C
Question88:-What is the penalty to be charged by an officer for any omission or mistake in documentation which is easily rectifiable and made
without fraudulent intent or gross negligence?
വ�നാപരമായ ഉേ�ശ�േമാ ക�� അ��േയാ �ടാെത വി���ിൽ തി��ാൻ കഴി�� േഡാക�െമൻേറഷനിെല എെ��ി�ം വീ�േ�ാ െത�ിേനാ ഒ� ഉേദ�ാഗ�ൻ ഈടാേ�� പിഴ
എ�ാണ്?
        A:-Rs.5,000
5,000 �പ
        B:-Rs.500 per day till the mistake is rectified
െത�് തി����വെര �തിദിനം 500 �പ
        C:-Rs.100 per day till the mistake is rectified
െത�് തി����വെര �തിദിനം 100 �പ
        D:-No penalty should be imposed
പിഴ �മ�ാൻ പാടി�
        Correct Answer:- Option-D
Question89:-Which among the following can be considered as "minor breach" as per the provisions of the CGST Act 2017?
CGST ആ�് 2017-ൻെറ വ�വ�കൾ �കാരം താെഴ�റ��വയിൽ ഏതാണ് "െചറിയ ലംഘനം" ആയി കണ�ാ�ാൻ കഴി�ക?
        A:-Tax amount involved in Breach is Rs.10,000
ലംഘന�ിൽ ഉൾെ�� നി�തി �ക 10,000 �പ
        B:-Tax amount involved in Breach is Rs.15,000
ലംഘന�ിൽ ഉൾെ�� നി�തി �ക 15,000 �പ
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        C:-Tax amount involved in Breach is Rs.4,000
ലംഘന�ിൽ ഉൾെ�� നി�തി �ക 4,000 �പ
        D:-Tax amount involved in Breach is Rs.25,000
ലംഘന�ിൽ ഉൾെ�� നി�തി �ക 25,000 �പ
        Correct Answer:- Option-C
Question90:-Who has the power to waive penalty under section 125 of the CGST Act 2017?
CGST ആ�് 2017-െല െസ�ൻ 125 �കാരം പിഴ ഒഴിവാ�ാ�� അധികാരം ആർ��്?
        A:-GST Council
GST കൗൺസിൽ
        B:-The Union Finance Minister
േക� ധനമ�ി
        C:-The Central Government
േക� സർ�ാർ
        D:-The State Government
സം�ാന സർ�ാർ
        Correct Answer:- Option-C
Question91:-Which among the following is the form of Certificate of GST registration?
താെഴ�റ��വയിൽ ഏതാണ് GST രജിേ�ഷൻെറ സർ�ിഫി��ിൻെറ േഫാം?
        A:-GST-REG-05
GST-REG-05
        B:-GST-REG-01
GST-REG-01
        C:-GST-REG-09
GST-REG-09
        D:-GST-REG-06
GST-REG-06
        Correct Answer:- Option-D
Question92:-Which among the following form is used for E-Way Bill Generation?
ഇ-േവ ബിൽ ജനേറഷനായി താെഴ�റ��വയിൽ ഏതാണ് ഉപേയാഗി��ത്?
        A:-Form GST EWB-01 A
േഫാം GST EWB-01 എ
        B:-Form GST EWB-02
േഫാം GST EWB-02
        C:-Form GST EWB-01
േഫാം GST EWB-01
        D:-Form GST EWB-ONE
േഫാം GST EWB-ONE
        Correct Answer:- Option-C
Question93:-Which of the following liabilities can be set off with CGST Credit?
CGST െ�ഡി�ിെനാ�ം താെഴ�റ�� ബാധ�തകളിൽ ഏെതാെ�യാണ് െസട് ഓഫ് െച�ാൻ കഴി�ക?
        A:-CGST Liability Only
CGST ബാധ�ത മാ�ം
        B:-IGST and CGST Liability Only
IGST, CGST ബാധ�തകൾ മാ�ം
        C:-IGST, CGST and SGST Liability
IGST, CGST, SGST ബാധ�ത
        D:-CGST and SGST Liability Only
CGST, SGST ബാധ�തകൾ മാ�ം
        Correct Answer:- Option-B
Question94:-Which among the following can be reduced from a transaction value?
താെഴ�റ��വയിൽ ഏതാണ് ഒ� ഇടപാട് �ല��ിൽ നി�് �റ�ാൻ കഴി�ക?
        A:-Discount given before or at the time of the supply if such discount has been duly recorded in the invoice issued in respect of such supply
അ�രം വിതരണ�മായി ബ�െ��് ഇഷ� െച� ഇൻേവായ്സിൽ അ�രം കിഴിവ് �ത�മായി േരഖെ���ിയി�െ��ിൽ വിതരണ�ിന് �േ�ാ സമയേ�ാ നൽകിയ കിഴിവ്
        B:-Penalty
പിഴ
        C:-Incidental Expenses
ആക�ിക െചല�കൾ
        D:-Packing Charges
പാ�ിംഗ് ചാർ�കൾ
        Correct Answer:- Option-A
Question95:-What is the validity period of a challan generated in the GST common portal?
GST േകാമൺ േപാർ�ലിൽ ജനേറ�് െച�� ഒ� ച�ാൻെറ സാ�ത എ�യാണ്?
        A:-No validity period
സാ�ത കാലയളവി�
        B:-10 days
10 ദിവസം
        C:-15 days
15 ദിവസം
        D:-30 days
30 ദിവസം
        Correct Answer:- Option-C
Question96:-What is the within which a promise is to be performed where, by the contract, a promisor is to perform his promise without application
by the promise and no time for performance is specified?
കരാർ �കാരം, ഒ� വാ���ാരൻ വാ��ം നൽകാെത തെ� വാ��ം നിറേവ�ക�ം �കടന�ി�� സമയം വ��മാ�ാതിരി�ക�ം െച�� ഒ� വാ�ാനം എ�ി��ിലാണ്
നട�ിലാേ��ത്?
        A:-Mutually agreed
പര�ര സ�തം
        B:-Reasonable time
ന�ായമായ സമയം
        C:-Standard
�ാൻേഡർഡ്
        D:-Universal
�ണിേവ�ൽ
        Correct Answer:- Option-B
Question97:-Which of the following goods are not exempt from E-Way Bill rules?
താെഴ�റ��വയിൽ ഏതാണ് ഇ-േവ ബിൽ നിയമ�ളിൽ നി�് ഒഴിവാ�ാ�ത്?
        A:-Used personal and household effects
വ��ിപര�ം ഗാർഹിക�മായ ഇഫ�കൾ ഉപേയാഗി�
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        B:-Unworked and worked coral
�വർ�ി�ാ��ം േജാലി െച���മായ പവിഴം
        C:-Currency
കറൻസി
        D:-Imitation Jewellery
അ�കരണ ജ��റി
        Correct Answer:- Option-D
Question98:-B Ltd. a dealer of goods which are exempted under the GST Act purchased an equipment for Rs.10,00,000 plus 1,80,000 as GST. The
equipment was capitalised in the Books of account for Rs.11,80,000 and depreciation under the Income Tax Act was not claimed. What is the
amount of Input Tax credit available to B Ltd.?
GST നിയമ�ിന് കീഴിൽ ഒഴിവാ�െ��ി�� ഒ� ചര�് ഡീലർ B Ltd. ഒ� ഉപകരണം 10,00,000 �പ�് വാ�ി �ടാെത 1,80,000 �പ GST ആയി. ��് ഓഫ് അ�ൗ�ിൽ ഈ
ഉപകരണ�ൾ �ലധനമായി �പീകരി�. 11,80,000 �പ ആദായ നി�തി നിയമ�കാര�� �ല��കർ� െ�യിം െച�ി�ി�. B Ltd.-ന് ലഭ�മായ ഇൻ��് ടാ�് െ�ഡി�് �ക എ�യാണ്?
        A:-Nil
ഇ�
        B:-1,80,000
1,80,000
        C:-1,18,000
1,18,000
        D:-59,000
59,000
        Correct Answer:- Option-A
Question99:-What is the Tax effect of issuing a debit note and credit note on the Supplier issuing such documents?
അ�രം േരഖകൾ നൽ�� വിതരണ�ാരന് െഡബി�് േനാ�ം െ�ഡി�് േനാ�ം ഇഷ� െച��തിൻെറ നി�തി ഫലെമ�ാണ്?
        A:-Debit note increase the GST Liability. Credit Note decreases the GST Liability
െഡബി�് േനാ�് GST ബാധ�ത വർ�ി�ി��. െ�ഡി�് േനാ�് GST ബാധ�ത �റ��
        B:-No effect on GST Liability
GST ബാധ�ത ബാധി�ി�
        C:-Debit note decreases the GST Liability. Credit Note increases the GST Liability.
െഡബി�് േനാ�് GST ബാധ�ത �റ��. െ�ഡി�് േനാ�് GST ബാധ�ത വർ�ി�ി��
        D:-Both debit and credit notes cannot be issued in one month
ഒ� മാസ�ി��ിൽ െഡബി�്, െ�ഡി�് േനാ�കൾ ഇഷ� െച�ാൻ കഴിയി�
        Correct Answer:- Option-A
Question100:-Which of the following liabilities can be set off with IGST Credit?
താെഴ�റ�� ബാധ�തകളിൽ ഏതാണ് IGST െ�ഡി�ിെനാ�ം സ�ീകരി�ാൻ കഴി�ക?
        A:-IGST Liability only
IGST ബാധ�ത മാ�ം
        B:-IGST, CGST and SGST Liability
IGST, CGST, SGST ബാധ�ത
        C:-IGST and CGST Liability only
IGST, CGST ബാധ�തകൾ മാ�ം
        D:-CGST and SGST Liability only
CGST, SGST ബാധ�തകൾ മാ�ം
        Correct Answer:- Option-B
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